

گزارش

دوره‌گردی امریکایی‌ها علیه ایران همچنان ادامه دارد

قمار باخته آمریکا در تقابل با ایران

با گذشت ۱۴ روز از اجرائی شدن دور دوم تحریم‌های ضدایرانی ایالات متحده آمریکا و به رغم کارشکنی اروپایی‌ها، اجماع گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران وجود خارجی ندارد و امریکایی‌ها به صراحت افتاده‌اند تا هفت ماه بعد از روز خروج از برجام بتوانند برخی از کشورهای آسیایی را با اهداف تحریمی خود همسرا کنند، البته این بدان معنا نیست که کشورهای اروپایی یا کشورهای آسیایی از دستورات تحریمی امریکا سرپیچی کرده و خود را ملزم به تبعیت از خواسته‌های بین‌المللی آمریکا نمی‌دانند اما کیفیت اجماع‌سازی جهانی علیه ایران بنا به دلایلی کاهش یافته است. اجرائی تمام و کمال تعهدات برجامی توسط جمهوری اسلامی ایران حتی بعد از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام و در شرایطی که کشورهای اروپایی و آمریکا حاضر به اجرای حداقلی تعهدات خود نبوده‌اند، شاید عامل کاهش کیفیت اجماع‌سازی ضدایرانی است. از جمله آخرین تلاش‌های آمریکا برای همراه‌سازی کشورها با اهداف ضدایرانی می‌توان از خبری که سفارت آمریکا در ارمنستان منتشر کرد سخن به میان آورد. بر اساس این خبر هیئت اعزامی واشنگتن به «ایران» پنج‌شنبه و جمعه هفته گذشته با مقام‌ها و شرک‌های ارمنستانی درباره تحریم‌های ایران رایزی کرده است. بنا بر اعلام واشنگتن هیئت اعزامی آمریکا متشکل از اعضای وزارت خارجه و خزانه‌داری این کشور در ارمنستان به تشریح مواضع ایالات متحده در زمینه تحریم‌های ایران پرداخته است.

سفارت آمریکا در ارمنستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که کارنسانس وزارت خارجه و خزانه‌داری آمریکا ۲۴ و ۲۵ آبان در سفر به ایرون با نمایندگان دولت ارمنستان و شرکت‌های ارمنستانی دیدار و سیاست‌واشنگتن در قبال تحریم‌های ایران را بررسی کردند.

روای غیبی‌قابل تحقق برای آمریکا

امریکا قطعا به اهداف خود برای تقابل با ایران بعد از خروج از برجام نرسیده است؛ هدفی که نقطه محوری آن ایجاد انفعال در طرف ایرانی برای پذیرش شروط برجام و آغاز دور جدید مذاکرات موسیقی و منطقه‌ای بوده است.

از سوی دیگر آمریکا برای دستیابی به اهداف درجه دوم خود برای حفظ رویکرد «فشار به ایران با ابزار

اقتصادی» همچنان در تلاش است و به همین دلیل برای هشت کشور معافیت صادر کرده(جلوگیری از رشد قیمت نفت) و از سوی دیگر تور لابی‌گری را برای متقاعد ساختن برخی از کشورهای منطقه‌ای و آسیای میانه آغاز کرده است. آمریکا برای دستیابی به دو هدف مذکور تاکنون موفقیت آنچنانی به دست نیاورده است، کم‌اینکه مجله فارین پالیسی در یادداشتی به قلم فیلیپ گوردون و رابرت ملی (دو دستیار سابق دولت اوپاما در امور خاورمیانه) در همین باره می‌نویسد: «زمانی که دونالد ترامپ، در ماه می خروج از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ را اعلام کرد، یکی از چند دلیل او این بود که رفتار ایران را در خاورمیانه بهتر کند. مقامات بلندپایه دولت ترامپ گفتند ایران «مسبب همه مشکلات» منطقه است و قطع صادرات نفت آن، باعث توقف درآمدهایی می‌شود که از آنها برای یی ثباتی استفاده می‌کنند. اوایل ماه جاری میلادی، تحریم‌های آمریکا اجرا شد. این رسانه ادامه می‌دهد: «از دیدگاه ترامپ، تحریم‌ها

پایگاه

سرویس سیاسی ۳۸۴۹۸۴۳



درد

امریکا قطعا به اهداف خود برای تقابل با ایران بعد از خروج از برجام نرسیده است؛ هدفی که نقطه محوری آن ایجاد انفعال در طرف ایرانی برای پذیرش شروط و آغاز دور جدید مذاکرات موسیقی و منطقه‌ای بوده است. از سوی دیگر آمریکا برای دستیابی به اهداف درجه دوم خود برای حفظ رویکرد اقتصادی» همچنان به تراز ایده‌آل خود نرسیده است

عملگرا در عراق، چشم‌اندازها برای تشکیل یک دولت فراگیر و مؤثر بیشتر شده است؛ امری که می‌تواند هم منافع آمریکا و هم منافع ایران را تأمین کند، اما اگر ایران متقاعد شود آمریکا قصد دارد اقتصادش را نابود کند، ممکن است در جایی انتقام بگیرد که بیشترین نفوذ را دارد. احتمالا این انتقام در عراق اتفاق بیفتد؛ جایی که نیروهای شیعی نزدیک به ایران، ممکن است به راحتی نیروهای امریکایی را هدف قرار دهند،

حتی اگر این امر اتفاق نیفتد، تحریم‌های ایران، تأثیر ویرانگری بر اقتصاد ضعیف عراق خواهند گذاشت. عراق در زمینه گاز طبیعی، برق، آب و غذا به ایران وابسته است. نهایتا تحریم‌های جدید ترامپ هر چه به اقتصاد ایران فشار بیشتری وارد می‌کند، ممکن است تأثیر غیرسازنده بیشتری هم بر منطقه بگذارد.»

امریکایی‌ها امروز بعد از گذشت هفت ماه از روز خروج از برجام در مجموعه اهدافی نظیر «تزیق آشوب به خیابان‌های ایران»، «به صفر رساندن فروش نفت ایران»، «شکل‌دهی به توطئه تابستان‌ها در ایران»، «همراه‌سازی ایده‌آل کشورها با اهداف ضدایرانی» و «وادر کردن ایران به مذاکرات موسیقی و منطقه‌ای» شکست خورده و برای جبران بخشی از اهداف تحت‌نیافته به لابی‌گری با کشورهای آسیای میانه روی آورده‌اند.

شبه‌جادویی و ابزاری چندمنظوره هستند و ایران را به پذیرش یک توافق اصلاح‌شده مجبور خواهند کرد. علاوه‌بر این، تحریم‌ها ممکن است باعث نازامی در ایران شود اما خواسته‌های ترامپ از روزهایی است که «مطلقا قابل تحقق نیستند» چراکه چیزی در تاریخ وجود ندارد که نشان دهد ایران در برابر خواسته‌های آمریکا، حتی با وجود فشار سنگین اقتصادی تسلیم می‌شود.

دولت ترامپ با اعمال طیف کاملی از تحریم‌ها علیه ایران و با بیان اینکه رفع این تحریم‌ها فقط منوط به پایبندی به ۱۲ شرط مطلوب، اما غیرواقع‌بینانه، خود را از هر گونه اهرم قابل‌استفاده محروم کرده است. به طور کلی، الان تهران هیچ دلیلی برای همکاری ندارد و دلایل زیادی برای کارشکنی آنها از سوی آمریکا‌یی‌ها در اهداف دیگر ضدایرانی خود نیز شکست را تجربه کرده‌اند، امریکایی‌ها به کمک ضدانقلاب و جریان غرب‌به‌دخالی (به عنوان طراحان اصلی جنگ روانی علیه جامعه ایرانی) با به‌کارگیری ابزارهای عملیات روانی تلاش

پهارستان

رئیس‌ کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: صاحبان ثروت و قدرت امنیت مرزها را به هم زدند، به گزارش تسنیم، حُصنَتِ الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، در همایش بین‌المللی «امنیت، پیشرفت، توسعه پایدار مناطق مرزی، کلانشهرها، فرصت‌ها و چالش‌ها» اظهار داشت: در دنیای امروز بزرگ‌ترین قربانی جهانی شدن، مرزها هستند و کشورهایی که در دنیا بهره‌ جهانی شدن را می‌برند در منطقه ما علیه جمهوری اسلامی فعال هستند. در فرآیند نومنطقه‌گرایی هم مرزها پرداشته می‌شود و هدف از این برنامه چانه‌زنی بر سرمنافع ملی کشورهاست.

وی افزود: ایران به رغم تحولات، کماکان با سنتی‌ترین برخورد‌ها در مرزها روبه‌رو است. اعتقاد من این است که اگر امنیت در مرزها برقرار شود و اقتصاد در این مناطق رونق گیرد، بسیاری از مشکلات تحریم‌ها حل می‌شود. مجموع مناسبات غیر نفتی ما با

یادداشت | مرتضی‌خسره

آقای مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی که علی‌الاصول باید بیش‌تر از همه به الزامات قانون اساسی در رابطه با حیطه قانونگذاری مجلس آگاهی داشته باشند، در ادامه یادداشت‌های سریالی خود طی مدت اخیر، یادداشتی را اخیراً در پاسخ به اظهارات یکی از اعضای هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام منتشر کرده‌اند، مطالبی را عنوان کرده‌اند که حاکی از بی‌اطلاعی ایشان از برخی ضوابط مذکور در قانون اساسی راجع به فرآیند قانونگذاری می‌باشد و این یعنی یک فاجعه! چراکه نایب رئیس مجلس که باید بیش‌ترین آگاهی و به تبع آن بیشترین پایبندی را به قانون اساسی داشته باشد، آشکارا و مکرر در مکرر در نقض قانون اساسی سخن می‌راند و قلم می‌زند!

ایشان در یادداشت اخیر خود گفته‌اند که منظور از بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی که «نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام» را مطرح می‌کند، «نظارت بر «اجرای» سیاست‌های کلی است، نه ورود در روند قانونگذاری»؛ همینچنین ایشان استناد شورای نگهبان به بند ۲ اصل ۱۱۰ برای ورود این هیئت به روند قانونگذاری را خلاف قانون اساسی دانسته‌اند، چراکه بحث در

نظارت بر «اجرا» است و نه ورود در قانونگذاری!

این نوع برداشت از قانون اساسی و تنها با تکیه بر لفظ «اجرا» بدون توجه به ملزومات علمی و حقوقی تفسیر قانون اساسی، نوعی جمود به ظاهر الفاظ است که اخباری‌ها انجام می‌دادند و اصولیون و مجتهدان در دفاع از عقل، مبارزه سختی با آنها کردند، ضمن اینکه این رویه یادآور داستان برخی پيروان امام صادق علیه‌السلام است که معتقد بودند امام بعدی اسماعیل فرزند آن حضرت است؛ وقعی اسماعیل از دنیا رفت امام صادق برای آنکه شائبه‌ای باقی نماند آنها را دعوت کرد و فرمود

فلاحت‌پیشه: بسیاری از مشکلات تحریم با رونق اقتصادی مرزها حل می‌شود

عراق پنج برابر مجموع ۲۸ کشور اروپایی است. در مورد افغانستان هم اوضاع همین طور است. در شرایط کنونی بسیاری از کالاهایی که گزارش تسنیم، حُصنَتِ الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، در همایش بین‌المللی «امنیت، پیشرفت، توسعه پایدار مناطق مرزی، کلانشهرها، فرصت‌ها و چالش‌ها» اظهار داشت: در دنیای امروز بزرگ‌ترین قربانی جهانی شدن، مرزها هستند و کشورهایی که در دنیا بهره جهانی شدن را می‌برند در منطقه ما علیه جمهوری اسلامی فعال هستند. در فرآیند نومنطقه‌گرایی هم مرزها پرداشته می‌شود و هدف از این برنامه چانه‌زنی بر سرمنافع ملی کشورهاست.

وی با بیان اینکه صاحبان ثروت و قدرت امنیت مرزها را به هم زدند، گفت: در منطقه سومار که مشکلات امنیتی هم دارد، طرحی برای کشت خرما داده شد اما عمده‌ای زمین‌ها را بین خود تقسیم کردند، پس باید به سلامت مرزها توجه کنیم.



رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه داد: نباید اجازه دهیم تحریم، سامان مرزها را به هم بزند. کشور ما در طول ۴۰ سال گذشته خطرات زیادی را پشت سرگذاشته و نباید بگذاریم عده‌ای به اسم دوزدن تحریم سامان مرزی را به هم بزنند.

آقای مطهری! به محتوای قانون تمکین کنید

ببینید اسماعیل از دنیا رفته است و روی تابوت نیز نوشته بود «اسماعیل یشهدان لاله الا الله...» برخی از آن افراد بعد از آن روی تابوت میت خود می‌نوشتند: «اسماعیل یشهد...» در حالی که نام میت چیز دیگری بود. می‌گفتند ما عین امام صادق عمل می‌کنیم! این ماجرا، همان ماجرائی است که آقای مطهری به کرات در یادداشت‌ها و نامه‌های سرگشاده خود به برخی مقامات و مسئولان نقل می‌کنند و دیگران را متهم به جمود بر الفاظ می‌کنند ولی امروز، خود مصداق آن شده‌اند. اولاًایشان اگر اندکی با مقررات قانونی موجود در این حوزه آشنایی داشتند، اینقدر خود را به تکلف و زحمت نمی‌انداختند و با مراجعه به مقررات نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام (بلاغی مقام معظم رهبری) متوجه می‌شدند که بر اساس تبصره «۲» (ماده ۱) و نیز ماده «۱» این مقررات، نظارت بر تصویب قوانین، در زمره صلاحیت هیئت عالی نظارت قرار گرفته است. پس ایشان یا تا این حد بی‌اطلاع از ضوابط قانونی هستند یا اعتقادی به این ضوابط ندارند و در صدد تحمیل این بدعت غیرقانونی به فرآیند قانونگذاری هستند!

ثانیاً شاید برای ایشان جالب باشد که مر حوم هاشمی رفسنجانی نیز که ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام را بر عهده داشتند و به کرات نظرات مجمع در خصوص مغایرت قوانین مجلس با سیاست‌ها بره شورای نگهبان اعلام کرده‌اند، در این رابطه چنین معتقد بودند: «نظارت مجمع برگونگی اعمال سیاست‌های کلی، در برنامه‌ها و قوانین است و کاری به «اجرا» ندارد» (گفت‌وگو با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی: پیشینه و کارنامه مجمع تشخیص مصلحت نظام، انتشارات صدف سما، چاپ دوم، ص ۱۱۸).

ثالثاًاز لحاظ حقوقی لفظ «اجرا» در بند ۲ اصل ۱۱۰، به معنای

روزنامه جوان | شماره ۵۵۱۸

جوان

دنیای مجازی

بازنشستگان را تک‌ریم کنید

عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در کانال تلگرافی خود نوشت: اینکه بازنشستگان باید بروند قانون است اما نباید طوری حرف زد که انگار همه درد و جنایتکار و سوءاستفاده‌گر و فاسدند. بالاخره قوه‌ای آنها را به کار گرفته است و اکنون باید جایگزین کند اما حرمت کسانی را که ۴۰-۳۰ سال زحمت کشیدند و اکثراً معتقد به انقلاب اسلامی هستند برای هیچ نشکنیم.

بعد از مظلومین نوبت کیست

محمداصداق کوشکی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران طی توییتی درباره اعدام سلطان سکه، نوشت: ان شاءالله قوه قضائیه پس از وحید مظلومین و قاسمی سراغ مهدی جهانگیری و حسین فریدون هم برود.

شباهت ظریف با شیرزاد: FATF هم مثل هسته‌های شد

یک فعال فضای مجازی طی توییتی درباره اظهارات ظریف درمورد پوشویی نوشت: اظهارات ظریف در باب پوشویی شبیه گفته‌های احمد شیرزاد نماینده اصلاح‌طلب در صحن مجلس سال ۸۲ در مورد داشتن بمب اتم آغازگر تحریم‌ها، ربطی به FATF دارد.

قله حکومت امام زمان(عج) دوره‌ای است که در دفاع مقدس ما اتفاق افتاد

صفحه اینستاگرامی منتسب به سردار قاسم سلیمانی ویدئویی را به اشتراک گذاشت.

این ویدئو قسمتی از سخنان سردار سلیمانی درباره ظهور و حکومت امام عصر(عج) است. سردار سلیمانی در این ویدئو می‌گوید: شاید این حرف را از من بی‌سواد، کمتر قبول کنند... اما من معتقد هستم آن چیزی که دیدم در صحنه‌ها و خیلی از شماها هم دیده‌اید. معتقدم امام زمان (عج) که ظهور کنند حکومتی که ایجاد می‌کنند قله آن حکومت، دوره‌ای بود که در دفاع مقدس ما در بخش‌ها و حالات آن اتفاق افتاد.

از این صبحانه‌ها رئیس‌جمهور درمی‌آید

عزت‌الله ضرغامی رئیس اسبق سازمان صدا و سیما نیز تصاویر متفاوتی از صبحانه خود با دوستان خود در صفحه شخصی اینستاگرام و تویتر خود منتشر می‌کند. برخی از منتقدان به این اقدام ضرغامی واکنشی انتقادآمیز و توهین در قالب طنز از خود بروز داده‌اند و ضرغامی نیز پاسخ آنها را با انتشار توییتی در صفحه شخصی خود داده است.

متن توییت ضرغامی به شرح زیر است: عمولاً بیست‌های انتقادی در مورد خودم را منتشر می‌کنم. همین! در گذشته، گزارش صبحانه‌هایم را منتشر نمی‌کردم ولی الان می‌کنم. همین! در گذشته، فضای مجازی برای استفاده شخصی موجود نبود. امروز هست. همین! از این صبحانه‌ها رئیس‌جمهور درمی‌آید! همین!

گزیده‌خبر

رحمانی فضلی:

آماده اجرای عملیات در مرز پاکستان علیه اشرار هستیم

وزیر کشور گفت: اگر لازم بود و دولت پاکستان شرایط لازم را برای عملیات به هر دلیلی نداشت، ما آمادگی داریم تحت نظر و اجازه آنها در مناطق حضور اشرار، عملیات انجام دهیم. به گزارش مهر، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، صبح دیروز در حاشیه نشست

هم‌اندیسی کارگروه‌های ستاد مرکزی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با حضور در جمع خبرنگاران در خصوص مرزبانان ر بوده شده توسط یک گروهک تروریستی، اظهار داشت: با تلاش دستگاه‌های امنیتی و نظامی و خصوصاًوزارت امور خارجه، فعلاً پنج نفر از مرزبانان ما در اختیار پاکستانی‌ها قرار دارند، پیگیر هستیم تا همه عزیزانی که در اختیار اشرار هستند، آزاد شوند. وی افزود: دولت پاکستان تا الان همکاری بسیار خوبی داشته و توقع این است که این همکاری را به اتمام برساند تا همه عزیزان به وطن خود بازگردند. توقع دیگر ما از دولت پاکستان، تقویت همکاری‌های امنیتی در مرزهاست. وزیر کشور ادامه داد: با وزیر کشور پاکستان که صحبت کردم، وعده داد اتفاقاتی در این خصوص بیفتد و همکاری‌های مشترک مرزی داشته باشیم.

رحمانی فضلی ادامه داد: می‌توانیم عملیات مشترک مرزی با دولت پاکستان داشته باشیم و با نظر اطلاعاتی کارهای زیادی با هم انجام دهیم و حتی به عنوان وزیر کشور و مسئول امنیت داخلی کشور اعلام می‌کنم اگر لازم بود و آنها شرایط لازم را برای عملیات به هر دلیلی نداشتند، ما آمادگی داریم تحت نظر و اجازه آنها در مناطق حضور اشرار، عملیات انجام دهیم. رحمانی فضلی گفت: اگر تاکنون اقدامی در آن سوی مرز صورت نداده‌ایم، به دلیل احترامی است که ما به تمامیت ارضی پاکستان به عنوان کشوری که همیشه با آنها وحدت استراتژیک داشته ایم، بوده است. وزیر کشور اظهار داشت: اگر اجازه دهند، چنین قدرتی را داریم و اعمال خواهیم کرد.

امیر سیاری: ادعای عدم امنیت مرزها یاوه‌گویی است

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: اگر کسی در خارج از کشور پیش‌بینی کرده که امنیت مرزهای کشور در دوران اعمال تحریم‌های جدید دچار مشکل می‌شود، یاوه گفته است. به گزارش مهر، امیر دریا‌دار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش در حاشیه همایش بین‌المللی امنیت، پیشرفت و توسعه پایدار مناطق مرزی و کلانشهرها، فرصت‌ها و چالش‌ها در جمع خبرنگاران در درباره تأثیرات تحریم‌های دولت امریکا بر صنعت درای کشور، اظهار داشت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از ۲۲ بهمن ۵۷ و شاید حتی قبل‌تر از آن تحت تحریم بوده و در حال حاضر هم تحریم‌های همه جانبه وجود دارد. وی با اشاره به پیشرفت‌های کشور در حوزه دریایی، گفت: در آینده نزدیک شاهد الحاق نواشکن سپند و زیر دریایی فاتح به ناوگان نیروی دریایی خواهیم بود.

امیر سیاری تصریح کرد: تمامی کسانی که ما را تحریم کرده‌اند، بدانند که ما از تحریم سازندگی به وجود می‌آوریم و اگر کسی در خارج از کشور پیش‌بینی کرده که امنیت مرزهای کشور در دوران اعمال تحریم‌های جدید دچار مشکل شود، اشتباه کرده و یاوه گفته است. معاون هماهنگ‌کننده ارتش در ادامه تصریح کرد: امنیت در مرزهای کشور به طور کلی برقرار است، اگر در طول زمان اتفاقی بیفتد دور از ذهن نیست اما امنیت مرزهای کشور در مقایسه با مرزهای منطقه از ضریب قابل اطمینانی برخوردار است. امیر سیاری با اشاره به اینکه مدیریت مرزهای ما به لطف خدا بسیار خوب است و آنچه باعث ایجاد امنیت با این ضریب بالا شده است، پا در رکاب بودن نیروهای مسلح و همه سازمان‌های لشکری و امنیتی است. گفت: مرز امنیت کشور به مرزهای زمینی، رادار و همچنین در حوزه دریا و آب‌های سرزمینی نه تنها امنیت را در آب‌های خود بلکه در خلیج عدن برقرار کرده‌ایم.